

Escola CÍVICO-MILITAR ALDACI SIMÕES DA COSTA
Comitê Executivo ALDACI SIMÕES-SENADOR GUIOMARD
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº:01/2022

Data da abertura: 27 de setembro de 2022

Hora início: às

9:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógicos, permanente e serviço para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C ROCHA -ME		G. C. DE OLIVEIRA – ME		T A BRILHANTE		A.J. SERVIÇOS E COMERCIOS		PAPELARIA AMAZONIA EIRELE -ME		R.S SOARES	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	botija de gás de 13 kg	Unidade	40	195.00	7,800.00		N/C		N/C	160.00	6,400.00		N/C	145.00	5800.00
2	manutenção de Ar Condicionado de 48 mil Btus	Unidade	16	260.00	4,160.00	255.00	4,080.00	331.00	5,296.00	500.00	8,000.00	550.00	8,800.00		N/C
3	manutenção de Ar Condicionado de 18 mil Btus	Unidade	4	234.00	936.00	230.00	920.00	289.00	1,156.00	400.00	1,600.00	500.00	2,000.00		N/C
4	aplicação de película fumê nas salas de aula (material incluso)	metros	60	75.00	4,500.00	73.50	4,410.00	120.00	7,200.00	90.00	5,400.00	78.00	4,680.00		N/C
5	conserto do portão de entrada da escola (material incluso)	Unidade	1		-	300.00	300.00		N/C	320.00	320.00	350.00	350.00		N/C
6	conserto de bebedouros / manutenção (material incluso)	Unidade	4	350.00	1,400.00	340.00	1,360.00	469.00	1,876.00	360.00	1,440.00	370.00	1,480.00		N/C
7	bola de volei Couro sintético, 18 painéis, Tamanho 5, Construção costurada	Unidade	6	669.63	4,017.78	380.00	2,280.00		N/C	400.00	2,400.00	368.00	2,208.00		N/C
8	bola de futsal max 1000 oficial tamanho 62, material PU, peso 410g	Unidade	6	413.27	2,479.62	400.00	2,400.00		N/C	400.00	2,400.00	390.00	2,340.00		N/C
9	rede Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo inferior e	Unidade	2	169.00	338.00	200.00	400.00	158.00	316.00	400.00	800.00	155.00	310.00		N/C
10	Pincel Quadro Branco Recarreg.Refil Azul Pilot, Multicor	Unidade	40	6.32	252.80	6.00	240.00		N/C	18.00	720.00	5.50	220.00		N/C
11	pincel Quadro Branco Recarreg.Refil Preto Pilot, Multicor	Unidade	40	6.32	252.80	6.00	240.00		N/C	18.00	720.00	5.50	220.00		N/C
12	tinta universal para pincel marcador de quadro branco 500L (Azul / Preto)	Unidade	2	104.78	209.56	120.00	240.00		N/C	230.00	460.00	100.00	200.00		N/C
13	Cartolina cores (azul, verde, branca)	Unidade	150	1.24	186.00	1.50	225.00		N/C	2.30	345.00	1.00	150.00		N/C
14	papel madeira	Unidade	60	1.27	76.20	1.50	90.00		N/C	1.30	78.00	1.10	66.00		N/C
15	grampo 23/6 para grampeador grande	caixa	5	5.20	26.00	5.00	25.00		N/C	22.00	110.00	4.50	22.50		N/C
16	detergente lava louça caixa com 24 unidades	caixa	4	71.21	284.84	75.00	300.00	70.08	280.32	78.00	312.00	69.00	276.00		N/C
17	papel A4 caixa com 10 resmas	caixa	6	284.70	1,708.20	280.00	1,680.00	320.00	1,920.00	300.00	1,800.00	275.00	1,650.00		N/C
18	penela de alminio batido 15kg	Unidade	1		-	455.00	455.00	495.00	495.00	670.00	670.00	450.00	450.00		N/C
				28,627.80		19,645.00		18,539.32		33,975.00		25,422.50		5800.00	

19	pó para recarregar toner cor preto 1kg	Unidade	1	163.77	163.77	155.00	155.00		N/C	296.00	296.00	150.99	150.99		N/C
20	foto condutor para impressora multifuncional dcp-1565dn	Unidade	1	288.64	288.64	280.00	280.00		N/C	520.00	520.00	272.00	272.00		N/C
21					-		-		-		-		-		
22					-		-		-		-		-		
23					-		-		-		-		-		
24					-		-		-		-		-		
25					-		-		-		-		-		
26					-		-		-		-		-		
27					-		-		-		-		-		
28					-		-		-		-		-		
29					-		-		-		-		-		
30					-		-		-		-		-		
31					-		-		-		-		-		
32					-		-		-		-		-		
33					-		-		-		-		-		
34					-		-		-		-		-		
35					-		-		-		-		-		
36					-		-		-		-		-		
37					-		-		-		-		-		
38					-		-		-		-		-		
39					-		-		-		-		-		
40					-		-		-		-		-		
41					-		-		-		-		-		
42					-		-		-		-		-		
43					-		-		-		-		-		
44					-		-		-		-		-		
45					-		-		-		-		-		
46					-		-		-		-		-		
				29,080.21	20,080.00	18,539.32	34,791.00	25,845.49							

47				-	-	-	-	-	-				
48				-	-	-	-	-	-				
49				-	-	-	-	-	-				
50				-	-	-	-	-	-				
51				-	-	-	-	-	-				
52				-	-	-	-	-	-				
53				-	-	-	-	-	-				
54				-	-	-	-	-	-				
55				-	-	-	-	-	-				
56													
57													
58													
59													
60													
61													
62													
63													
64													
65													
66													
67													
68													
				29,080.21	20,080.00	18,539.32	34,791.00						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 22 de agosto de 2022, publicado no D.O.E. nº 13.356 – de 24 de agosto de 2022 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. E a empresa **G. CUNHA DE OLIVEIRA – ME** com os itens 1, 5, 6, 10 e 11 no valor de R\$ 11.214,00 e empresa **A. J. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-ME**, com os itens 2, 3, 4, 8 e 9 no valor de R\$ 808,95. Totalizando um valor de 12.022,95 (Doze mil e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias uteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista